Управление образования администрации Кондинского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

От 27 октября 2023г
ПРИКАЗ

п. Кондинское

№ 332-од

Об изменении в Положении об организации питания
учащихся МКОУ Кондинской СОШ

В соответствии с Постановление Администрации Кондинского района № 1122
от 23.10.2023г. «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского
района от 03 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района», в
соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 23 июня 2023 года № 295-п «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания учащихся МКОУ Кондинской
СОШ следующие изменения:

1.1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 03 июня
2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Кондинского района» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:
1.1. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. За счет субвенции, выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры по установленному нормативу расходов на услугу по
предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях и частных общеобразовательных организациях,
относящимся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из
многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвсишдов, детей участников спецоперации, детей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в сумме 398 рублей на 1 обучающегося и
норматив расходов на предоставление денежной компенсации за двухразовое питание
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых
организовано общеобразовательными организациями на дому в сумме 199 рублей в
день на 1 обучающегося.».

1.2. В подпункте 5.1.2 пункта 5.1 статьи 5 слова «48 рублей» заменить словами
«24 рубля».

1.3. В подпункте 5.1.5 пункта 5.1 статьи 5 слова «152 рубля» заменить словами
«160 рублей».

1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
В приложении 3 к постановлению:
1.5. В абзаце первом пункта 1 слова «189 рублей» заменить словами «199

рублей».
1.6. Абзац пятый подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«SC4- размер расходов на обеспечение двухразовым питанием, равный 199

рублям;».
1.7. Абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«S - норматив расходов на предоставление денежной компенсации, равный 199

рублям;».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского

района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации
органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского
района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется
на правоотношения с 01 сентября 2023 года, за исключением подпунктов!.2, 1.4 пункта
1 постановления, которые вступают в силу с 30 октября 2023 года.

2. Разместить приказ на официальном сайте образовательной организации
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Э.В.Кузьмина

)

)

3

Приложение
к постановлению администрации района
от 23.10.2023 № 1122

Порядок
распределения средств бюджета Кондинского района

на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Кондинского района
(далее - Порядок)

Организация питания обучающихся обеспечивается организацией в
соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими
требованиями к организации общественного питания населения.

Финансовое обеспечение питания обучающихся не льготной категории по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования осуществляется за счет средств местного бюджета, средств
родителей (законных представителей) обучающихся, а также иных источников,
не запрещенных законодательством.

Обеспечение питанием обучающихся осуществляется на основании
заявления одного из родителей (законных представителей) по форме
(приложение 1, 2 к Порядку).

В заявлении родитель (законный представитель) указывает период в
течение учебного года, на который обучающийся должен быть обеспечен
питанием, и подтверждает свое согласие на порядок обеспечения питанием в
данной организации, установленный локальным правовым актом организации.

Установить стоимость питания в образовательных организациях:
1. Завтрака в 5-11 классах не льготной категории, учащихся в размере

80 рублей, из них средства местного бюджета 24 рубля, средства родительской
платы 56 рублей.

2. Обеда по заявлению родителя (законного представителя) в размере
119 рублей.

3. Полдника обучающихся в группах продленного дня по заявлению
родителя (законного представителя) в размере 20 рублей.

В расходы на обеспечение питанием обучающихся включаются расходы
на оплату стоимости продуктов питания.

Объем расходов на дополнительное финансовое обеспечение
мероприятий по организации питания из средств местного бюджета на
финансовый год (Ор) определяется по формуле:

Ор = Чуч * Кдн * Нр, где:

Чуч - среднегодовая численность обучающихся, получающих в учебное
время по месту нахождения организации питание из средств местного бюджета
в размере 24 рублей в день;

4

Кдн - среднее количество дней питания одного учащегося в учебное
время по месту нахождения организации в финансовом году;

Нр - размер расходов на финансовое обеспечение мероприятий по
организации питания одного обучающегося в учебное время по месту
нахождения организации, равный 24 рублям в день.

При введении на территории Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры режима повышенной готовности, ограничительных
мероприятий (карантина) социальная поддержка обучающимся из числа не
льготных категорий, обучающихся с 5 по 11 класс, заменяется по решению
главного распорядителя бюджетных средств на:

продуктовый набор, при наличии продуктов питания на складе
образовательной организации;

денежную компенсацию, в случае отсутствия продуктов питания на
складе образовательной организации.

В расчет берутся дни, приходящиеся на период действия
ограничительных мероприятий без учета выходных, праздничных и
каникулярных дней.

		2023-10-30T14:04:41+0500
	МКОУ КОНДИНСКАЯ СОШ